Oratores  tuos,  frater  Archiepiscope,  porrectis  eo  libentius  annuimus,  quo 

exploratius  cognovimus,  ex  illis  animarum  Christi  fideliura  saluti  ac  re- 

parationi  et  ornatui  ecclesiae  vestre  Treverensis  consultum  iri,  liberalio- 

resque  ob  id  nos  exhibuissemus,  nisi  necessitas  fabricae  Basilicae  Prin- 

cipis  Apostolorum  de  Urbe,  cuius  magnitudo  maiores  sumptus  in  dies 

exposcit,  nos  coegisset  aliquid  ex  vobis  concessis  proventibus  in  ilHus 

subsidium  subtrahere:  Volumus  igitur  medietatem  omnium  et  singulorum 

proventuum  et  elemosinarum  provenientium  ex  indulgentiis  et  facultati- 
bus  in  favorem  ipsius  vestre  ecclesie  per  nos  ad  biennium  conceßis  dictae 

nostre  fabricg  de  Urbe  cedere.  Et  ut  eo  certius  proventus  predicti  con- 
serventur,  quod  sint^uHs  truncis  sive  capsis  in  vestra  et  aliis  ecclcsiis 

provintiae  ad  id  collocandis  saltem  dup,  claves  diversis  seris  imponantur, 

quarum  unam  Guardianus  domus  fratrum  minorum  de  observantia  oppidi 

cenzo  Cyb6.   Federicus   s.  Anguli   ist  Matthäus   Lang.     Es  fehlen  der  Kardinal  von 

Arragon  und  Ippolito  d'  Este. 

9* 
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Confluentio  vel  ab  eo  deputaiidus  vel  deputandi,  alteram  seu  alias  Com- 
missarii  dictarum  indulgentiarum  j)er  nos  deputati  vel  ab  eis  substituendi 

teneant:  ad  earundemque  capsarura  clausuram  et  reserationem  Guardia- 
nus  predictus  vel  ab  eo  deputati  requiri  una  cum  Notario  publico  et 
Testibus  haberi  et  de  inventis  in  eisdem  rogari  et  instrumentum  exinde 

confectum  una  cum  litteris  dicti  Guardiani  ac  pecuniis  medietatis  pre- 
dictae  ad  dilectorum  filiorum  Jacobi  Fucher  et  nepotum  mercatorum  Ro- 
manam  curiara  sequentium  Responsalem  Coloniae  commorantem  de  sex 
mensibus  in  sex  menses  transmitti  debeant.  Et  ne  ecclesia  vestra  vel 

eius  ministri  in  aliquo  graventur,  quoniam,  sicut  iidem  Oratores  ex- 
posuere,  per  diem  festi  Penthecostes  et  alios  quindecim  dies  inclusive 

immediate  sequentes,  ex  populi  ad  eam  devotionis  causa  confluentis  mul- 
titudine  consuevit  nonnullos  proventus  consequi,  ordinavimus  capsas  dic- 

tarum indulgentiarum  in  ipsa  ecclesia  duntaxat  consistentes  in  vigilia 
festi  predicti  evacuandas  et  evacuatas  iterum  ut  prefertur  claudendas  et 

post  diem  quintum  decimum  etiam  reserendas;  et  de  tunc  inventis  in 
eisdem  ecclesia  vestra  duas  tertias  et  reliquam  tertiam  fabrica  nostra 

recipiant-  sed  reliquis  anni  temporibus  pro  medietate  partiri  debeant, 

ut  prefertur.  Et  quoniam  perspeximus  Oratores  pi'efatos  iide  et  solerti 
industria  pollere,  cupientes  et  vestre  et  nostre  fabricis  predictis  bene  esse 
consultum,  eosdem  indulgentiarum  et  facultatum  predictarum  nostros  et 

apostolicae  sedis  nuntios  et  commissarios  deputavimus,  ut  in  earundem 

litteris  plenius  continetur,  Eisdem  pro  eorum  mercede  et  laboribus  du- 
catos  trecentos  auri  de  camera  anno  quolibet  communiter  dividendos  et 
centum  alios  ducatos  similes  anno  singulo  pro  impressioue  confessionalium 
et  exemplorum  dictarum  litterarum  ad  sustinendas  impensas,  quas  in 

dicta  impressione  lieri  necesse  erit,  concessimus,  constituimus  et  deputavi- 
mus; dictasque  concessiones  nostras  tam  trecentorum  ducatorum  pro 

eorum  laboris  et  diligentie  premio  quam  centum  aliorum  similium  pro 

impressura  confessionalium  inter  eos  equis  partibus  dividendorum  a  fra- 
ternitate  et  devotionibus  vestris  illis  inviolabiliter  observari  mandamus. 

Volumus  autem,  ut  ad  has  et  alias  impensas  promptiores  vos  efiiciamus, 

de  nostra  mera  liberalitate  ducatos  ducentos  quinquaginta  auri  de  ca- 

mera quolibet  anno  ex  ea  medietate,  quae  integra  ad  nos  pervenire  de- 
buit,  vobis  relaxare  et  concedere,  dummodo  nihil  ultra  ex  ea  quavis 
causa  vel  cuiusvis  impensae  occasione  detrahatur,  atque  haec  omnia  ut 
melius  et  accuratius  executioni  demandentur,  Htteras  predictas  prefato 
Guardiano  clausas  reddi  iussimus  eidemque  iniuuximus,  ut  ad  illarum 
publicationem  paratum  se  offerat  et  exhibeat,  fraternitatem  et  devotionem 

vestram  liortantes  in  Domino  et  requirentes,  ut  tales  vos  circa  ipsas  in- 
dulgentias  et  proventus  exponendos  geratis,  ut  merito  commendari  et 
majoribus  gratiis    digni  haberi  mereamini.     Datum  Rome  apud  Sanctum 
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Petrum   sub    anulo    Piscatoris    die  Prima  Martii    M.  D.  XV.  Pontificatus 
nostris  anno  secundo. 

Ja.  iSadoIetus  [unter  dem  Bug]. 

Auf  der  Rückseite  Adresse:  »Ven^  fratri  Archiepiscopo  Treverensi  ac 
dilectis  filiis  Decano  et  capitulo  ecelesie  Treveren.« 

82.  Die  päpstliche  Kammer  crJcenni  eine  Schuld  von  8000  Dukaten 
bei  den  Fuggern  an.  Rom  1515  März  9. 

Arch.  Vatu:  Divers.  64.  fol  161'. 

R[apliael]episcopus  Ostiensis  Dilectis  iiobis  in  Christo  Jacobo  Fucher 

et  nepotibus  mercatoribus  Augustensibus  Romanam  curiam  sequentibus 
salutem  in  domino  sempiternam.  Cum  nuper  cxhibitura  fuerit  pro  parte 

vestra  in  camera  apostob'ca  quoddara  mandatum  manu  S.  D.  N,  pape 
signatum  registratum  libro  secundo  diversorum  folio  119  cujus  tenor  est 

Leo  papa  X  motu  proprio  etc.  ̂   nos  volentes  mandatum  predictum  debite 
ut  tenemur  exequutioni  demandare  et  indemnitati  et  securitati  vestre 

providere,  de  mandato  S.  D.  N,  pape  vive  vocis  oraculo  super  hoc  nobis 
facto  ac  auctoritate  nostri  camerariatus  officii  ex  deliberatione  quoque  in 

camera  apostolioa  mature  prehabita,  vos  veros  et  legitimos  ejusdem  ca- 
inere  creditores  tenore  presentium  constituimus  decernimus  et  declara- 
mus  pro  dicta  summa  octo  milium  ducatorum  auri  in  auro  de  camera 

vobisque  concedimus,  ut  summam  ipsam  ex  quibuscuraque  annatis  et 
communibus  ecclesiarum  et  monasteriorum  omnium  ac  aliis  juribus  nobis 

et  eidem  camere  debitis  etiam  occasione  cujuscumque  jubilei  vel  in- 
dulgentie  concesse  vel  concedende  presertim  ex  provinciis  Alemanie  Dacie 
Livonie  Hungarie  et  Polonie  recuperare  et  penes  vos  retinere  libere  et 

sine  aliqua  contradictione  valeatis  usque  ad  integram  satisfactionem,  man- 
dantes  presidentibus  et  clericis  camere  prelibate ,  ut  vobis  hec  omnia 

efficaciter  observare  et  per  eos  ad  quos  spectat  observare  faciant  ac 
scripturas  et  mandata  ad  hec  necessaria  et  oportuna  expediant  et  tradant, 
in  contrarium  facientibus  non  obstantibus  quibuscumque.  Datum  Rome 
in  camera  apostolica  die  9.  martii  1515  anno  secundo 

Visa  F.  Ponzettus  camere  apostolice  clericus 
Visa  Phe.  Camere  apostolice  clericus 

Visa  J.  Armellinus  camere  apostolice  clericus 
Visa  Jo.  de  Viterbio  camere  apostolice  clericus 
Visa  J:  de  Gisbertis  camere  apostolice  clericus 

L.  Anitrin 

*  Quere   in   pres^onti  lihro  fol.  119.  iibi  reperies  registratum  dictum  mandatum. 
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Am  Bande:   Die    10  martii  1515    dominus   Joannis  Zinch    habuit  de 

supradicta   summa    ducatos  centum    auri    de  camera  et  jul,  duos  pro  an- 
uata    preceptorie    domus    sancti    Antonii    Augustensis    diocesis    provincie